
COPIA

C O M U N E  DI  T E R R A S I N I
Città Metropolitana di Palermo

ORDINANZA SINDACALE

N. 161 del 10/10/2025 

Oggetto: REVOCA Ordinanza n. 159 del 08/1/2025 relativa a divieto di balneazione  tratto di mare 
“Spiaggia Praiola”.  

IL SINDACO

Vista la propria ordinanza n. 159 del 08/10/2025, con la  quale si stabiliva il divieto di balneazione nel tratto 

di mare  punto di studio Spiaggia Praiola di Terrasini, coordinate geografiche: Lat. 38.1545 - Long. 13.0807  

per superamento dei valori limite relativi ai parametri “Enterococchi Intestinali”ed “Escherichia Coli”.

Considerato che con lo stesso provvedimento si dava atto che nel suddetto tratto di mare il divieto di 

balneazione sarebbe rimasto in vigore “fino a quando non sarà comunicato dalle Autorità competenti il 

ripristino della situazione di normalità, con il rientro dei valori nei limiti previsti dalla Legge”.

Vista la nota dell’ASP Palermo, Dipartimento di Prevenzione Laboratorio di Sanità Pubblica, assunta al 

protocollo generale di questo Ente al n. 25980 del 10/10/2025, relativa al “rapporto di prova acque di 

balneazione Comune di Terrasini”, con la quale si comunica che nel campione di acqua di mare prelevato in 

data 08/10/2021 presso il punto di studio Spiaggia Praiola  “ i parametri microbiologici risultano rientrati 

nei limiti fissati  dal D.L. n. 116/2008 e dal Decreto attuativo DM 30 marzo 2010 e pertanto l’area può 

essere riammessa alla balneazione”.  

Preso atto, quindi, del fatto che la situazione nel suddetto tratto di mare risulta rientrata nella normalità e 

quindi di poter procedere alla revoca dell’ordinanza n. 159 del 08/10/2025 che stabiliva il divieto 

temporaneo di balneazione;

Per i motivi sopracitati,

ORDINA

-con decorrenza immediata la revoca dell’ordinanza  sindacale n. 159 del 08/10/2025 di divieto di 

balneazione nel tratto di mare  punto di studio Spiaggia Praiola di Terrasini, coordinate geografiche: Lat. 

38.1545- Long. 13.0807. 



- al Servizio Segnaletica del Comune di curare i consequenziali interventi derivanti dal presente 

provvedimento.

DISPONE

 

- Che copia del presente provvedimento sia trasmessa al Ministero della Salute, al Ministero 

dell’Ambiente e Tutela del Territorio e del Mare, all’Assessorato Regionale della Salute 

(Dipartimento Reg.le per le attività Sanitarie e dell’Osservatorio Epidemiologico), all’Assessorato 

Regionale Territorio e Ambiente,  al Dipartimento di Prevenzione e al Laboratorio di Sanità Pubblica 

dell’A.S.P.,  all’ARPA Sicilia, all’ASP Palermo-Distretto 34 Carini, al Corpo di Polizia Municipale 

di Terrasini, all’Ufficio Circondariale Marittimo di Terrasini.

RENDE NOTO

che avverso il presente provvedimento è consentito ricorso straordinario al Presidente della Regione 
Siciliana o giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale, rispettivamente entro 120 o 60 giorni 
(ovvero nel termine dimezzato previsto dalle vigenti leggi che regolamentano casi specifici) a decorrere dal 
giorno successivo del termine di pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Terrasini lì, 10/10/2025

f.to Dott. Giosuè Maniaci

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 




		2025-10-10T12:26:37+0200
	Giosue' Maniaci




